i)ItIjt:I]Il ui{^ Do
5-
ór)

ARACATI-.-d-',-0
ATA DE REUNIÃo DA ToMADA DE pREÇos No 2oi2o23 _ sEINFRA/CELos, PARA

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de maio de 2023 às 1 t hoomin, na sala de reuniões da Comissão
Especial de Licitação de Obras e Servrços de Engenharia da prefêitura l\,4unicrpat de Aracaii, sito a
Rua Sanios Dumont 1146, Centro nesta cldade de Aracati _ CE reuniu_se a Comissão Especial
de LicitaÇão e ServiÇos de Engenharia sob a presldência da Sra. Cíntia [,4agalhães Almeida, para
abertura dos_envelopes cle propostas de preços das licitantes habilitada; para execução dos
coNsTRUÇÁO DE Ut\lA PRAÇA NA LOCALTDADE DE CARAÇO, objeto da Tomada de preços no
2012023 - SEINFRA/CELOS A presidenie abriu a sessão Oesignanjo a Sra. Ciara Cristina Lima
l\laia, para secretariar os trabarhos e verificar o ror das empresasiA presicrente anuncrou que abriria
os_e,.rvelopes das propostas das empresas habititadas: .1. pX3 _ CONSTRUÇóES E LOCAÇOES
EIRELI _ I\,lE * CNPJ NO 20.474.414rc001-6A E 2, 1, RS ENGENHARIÁ LTDA _ CNPJ NO
43.434.A441A001-18, ambas sem representante. Verlficado a inviolabilidade do pacote que conttnha
os envelopes das propostas de preços edos envelopes Foram abertos os envelopes e as propostas
ofertadas foram: 1. pX3-CONSIRUÇôES E LOCAÇôES EIRELI_l\,4E, com ovatorglobat deR$
155.563,05 (cento e cinquenta e cinco mrl qurnhentos e sessenta e três reais e cinco centavos) _
prazo de execução - 150 dias e 2. RS ENcENHARIA LTDA, com o valor globat cte R$ 147.940,14
(Cento e quarenta e sête mil novecentos e quarenta reais e quatorze centavos) _ prazo de execuçáo- 150 dias. A Presidente informou que a Comissão iria verificar, conferir, analrsar e julgar aspropostas de preço. Após a coníerência, anárse e julgamento, a presidente anuncrou que todas as
empresas se encontram CLASSIFICADAS por terem cumprido todas as exigênctas editalicias e aproposta da Empresâ RS ENGENHARIA LTDA, com o vator gtobal de R$-í42.940,í4 (Cento equarenta e sete mil novecentos ê quarenta reais e quatorze centavos), por apresentar o menor
preço foi declarada VENCEDORA do certame Corno rna s nada Íoi trataáo, a presente ata foi lida
e achada conforme, e assinada pela Comissão de LicitaÇão para sudir sêus eÍejtos legais. Aracati
- CE 29 de maio de 2023.

COIUISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÀO:

PRESIDENTE - CÍn|a í\,4agathães Atmetda

N,4EN/IBRO - cabriela pinto de t\,4enezes:

^h
{tfu,n tr[,4E]\IBRO - Ciara Cristina Lima Maiat